

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Jarmark Warszawski wiosenny S. Jakóba, zaczyna się *Jutro*.

Wczoraj w *Woli* pod Warszawą, na zwykłym Odpuszcie w dzień S. Stanisława tak wiele znajdowało się Ludzi, iak niebywało od dawnego czasu.

Słychać iż z Tandeciarzów Żydowskich, oraz sprzedających stare żelastwa i rozmaite używane rzeczy, od 1 Października r. b. największej przeniesie się na *Muranów*.

Spiewacy Włosecy, poitrze w Teatrze Narodowym, dadzą pierwszy raz iedną z *Oper Rossyniego*.

Sejmiki i Zgromadzenia Polityczne w Królestwie Polskiem, iuz się we wszystkich Powiatach i Okręgach odbyły.

w Składzie Muzycznym Fr: *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej pod Nrem 489, wyszedł z Litografii nowy Kotyllon na Pjanoforte przełożony z Melodji Opery *Eryanthe* skomponowanej przez *C. M. de Webera*, cena zł: 1.

D. 5 b. m. J Pan *W. Arsal* Profesor Konserwatorjum Warszaw: miał dać Koncert w Berlinie wspólnie z Panem *Janosz Flotrowersią* z Pragi.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z PARYŻA,

Król Francuzki ulaskawił Pułkownika *Ma-zjau* który należał do spisku d. 19 Sierpnia 1820 i wskazany był do więzienia. — Towarzystwo Azjatyckie w Paryżu, wkrótce od-

będzie Publicznie swoje roczne posiedzenie. — Niedawno tak mocny wiatr wszczął się w Paryżu, że wywracał drzewa w Ogrodzie Lu-xemburskim i w Tuljery pod oknami pokojów Królewskich. — z Jenerałem *Gwillemi-not* iedzie 3 Adjutantów. Tenże Jenerał wiezie w podarunku dla Sultana kilkanaście wybor-nych Wazonów, fabryki Sewskiej. — w Paryżu umarła niedawno Hrabianka *Rostopczyn* mają-ca lat 17, Córka b. Gubernatora miasta Moskwy. — z Hiszpanji donoszą że w Madrycie d. 14 Kwietnia wszczął się pożar razem w czterech miejscach miasta, cały garnizon Hisz: i wojsko Francuzkie stanęły pod bronią, aby zapobiedz nieładowi. Niewiadomo dotąd czy ten ogień rozmyślnie był podłożony, czy wszczął się przypadkowo. — Donoszą z *Toledo* o przy-byciu Posła Francuzkiego do tego miasta, który Hrabieciu *Burmont* przywiozł rozkaz Kró-lewski aby oddał dowództwo armji Francuzkiej w Hiszpanji Jenerałowi *Ordone*, mówią powszechnie że Hrabia *Burmont* jest w wiel-kich łaskach u Króla Hiszpańskiego i że wkrót-ce ten Monarcha mianować go będzie Gran-dem Hiszpańskim i odda mu Xięstwo *Albu-fera* — Już wysłędzono w Paryżu tego co w Mu-zeum popsuł Obraz *Rubensa*, zaprowadzono go do więzienia. — z LONDYNU.

Król cznie się być zdrowszym nierównie niż dawniej, codziennie przechadza się zwzie-rzyncau przez 2 godziny — Pocztmistrze z całej Angli, zgromadzili się do Londynu dla ułoże-

nia się względem dokładnego i niedostajnego w Kraju porządku iazdy Pocztowej, oraz opłaty odniej.— Jeszcze jeden nowy most będzie postawiony na Tamizie w Londynie, budowa jego ma być puszczona w antreprzyę, kosztować ma 15 milionów złp. prócz opłaty za domy które z powodu tej budowy będą zrzucone; ten most może czynić dochodu rocznie 1,720,000 złp: długi będzie nastój 2400, a zawieszony na łańcuchach, może się unosić tak wysoko iż okręty zmasztami będą mogły przepływać pod nim.— Znowu odbyła się sławna walka na kulaki o kilka mil od Londynu, na którą zeszło się widzów kilkadziesiąt tysięcy, walczyli przez godzinę stary Boxer *Net Turner* z młodym *Jnglisz*, 47 razy uderzyli na siebie, zwycięstwo długo było wątpliwem, nakoniec stary Boxer upadł prawie bez zmysłów, a młody ogłoszony został zwycięzcą.— z Lisbony donoszą że wojna przeciw Brezylji ogłoszoną będzie, wojska Portugalskiego ma wypłynąć 10,000, a cała armja otrzymała rozkaz być w pogotowiu. Patriarcha dał pozwolenie iż nawet w Niedziele można pracować nad uzbraianiem flotty. Niektóre jednak gazety Londyńskie uważają tę wiadomość za niepewną. **ODGRANICZENIE TURKICZNE.**

Donoszą z *Misolongji* że Rząd Grecki dowiedziawszy się iż w Stambule uzbraiają się do śpiesznej wyprawy przeciw Grekóm, nakazał pomażać z każdym dniem siłę zbrojną, i iż znaczny korpus przeciw Turkóm zostaje w pogotowiu do walki. — Pota ma nadzieję, że terazniejsza wyprawa i pomoc Syna Baszy *Egiptu* przeciw Grekóm, zdoła ich podbić i wróci utracone prowincje, teraz w mocy Greków zostające. Przy terazniejszej Flocie Turckiej znajdująć się ma mnóstwo małych płytkich Statków, które zapewnić użytemi być mają wczasie wylądowa-

nia w Morci, jednak takowe statki mocnego wiatru na morzu nie są w stanie wytrzymać. — Kilku Bojarów z Mołdawji podało Sultanowi skargę przeciw swemu Hospodarowi, której przyjąć niechciał, i owszem napisał do Hospodara aby ich według swojej woli ukarał za niesprawiedliwe żalenie się przeciw niemu. Mówią teraz na nowo, że wkrótce Turcy ustąpić mają z Mołdawji i Wołoszczyzny. — Wychowanie Synów Cesarza czyli *Deia Marokańskiego* odbywa się następującym sposobem: Jak tylko urodzi się Xże, oddają go na wychowanie jednemu z Maurów, który nie ma żadnego urzędu, lecz musi mieć choć szcypły ale własny majątek. Ojciec nie widzi swego Syna aż dojdzie do lat 12, w ten czas Dej wyznacza Kommissją złożoną z pierwszych urzędników którzy examinią młodego Xcia z Artykułów Alkoranu, Praw krajowych itp. jeśli *Deiowi* podobają się o powieździ młodzięńca, tedy ów Maur który go wychował pewny jest wszelkich łask, powiększenia majątku etc. lecz przeciwnie gdy Dej uzna że Syn jego jest głupi, biednego Maura natychmiast oprawcy rozsiekają w drobne cząstki. — Sławny terazniejszy Basza Egiptu ma tylko jednego Syna *Ibrahima* którego ogłosił swym następcą, gdyż przekonał się iż ma wszystkie skłonności swego Ojca, jest odważny, śmiały w wykonaniu wszelkich przedsięwzięć, jest przytem miłośnikiem kunsztów, umie kilka języków Europejskich. Basza wielu młodych Egiptjan wysłał do Włoch dla ćwiczenia się w różnych umiejętnościach, niezapłać znacznych kosztów na wydoskonalenie tej młodzięź, od której oczekuje pomocy w wykonaniu dalszych zamiarów.

z NIEMIEC.

w Królewcu w Prussach, w zeszłym miesiącu obchodzono setną rocznicę urodzin zmarłego Filozofa *Kianta*, który w tem mie-

icie urodził się roku 1724. — w *Frankforcie* pokazują Chłopca mającego lat 5, który ma 5 stóp wysokości a waży 160 funtów, mimo takiego ciężaru budowa ciała jego jest dosyć zgrabna, a nadewszystko ma mieć bardzo piękną głowę. — w *Bruxelli* d. 4 Maia miał się odbyć obrzęd Chrztu w Kościele S. *Jakuba* nowo narodzonej Xiężniczki *Oranji*. — Król *Niderlandzki* pozwolił aby nowo wybudowany Most w *Hadze* na Przedmieściu tamecznem, nazywał się Mostem Królewskiem. — w *Londynie* jest teraz modą że przy obiedzie u znakomitych osób, trzy półmiski z następującemi potrawami znajdować się powinny: pierwszy jest to *Groch* młody za który się płaci 20 dukatów, druga potrawa zwana *Rossyni w neglżu*, kosztuje 100 dukatów, a trzecia, *Mameluk Bonapartego* za 200 dukatów. — w *Akwizgranie* skazano na śmierć niejakiego *Klejgans*, który zamordował własnego Syna. — w *Litych* obywatele zbierają składkę, za którą kupiony będzie kosztowny zegarek dla P. *Dewil* tamecznego mieszkańca, który uratował tonące Dziecko. — w *Insbriku* w *Tyrolu* założonem będzie narodowe Muzeum. — Jadący konno pod *Minden*, postrzegł przy drodze leżącego człowieka, który zdawał się być nieżywym, pośpieszył do miasteczka dając znać o tem; wysłano natychmiast Lekarza i Urzędników, i przekonano się że ten człowiek był uspijony *Letargiem*, iakoż w kilka godzin przebudził się. — w *Arensburgu* w *Prussach*, w tych czasach urodziło się wiele Dzieci mających wierzchnią wargę przyrośniętą do nosa; uważają iż przyczyną tego była tameczna Obywatelka, mająca takową wargę. — w *Mieście Włoskiem B...* Młodzieniec ziąjący nadto szumnie, nawet nie postrzegł iż jego szkatuła nagle została pustą, trudno się było odzwyczaić od wesłego

życia, naturalnie trzeba było zaciągać dług; termin upłynął, niema czym zapłacić; wchodzi urzędnik oświadczając iż Pan *Hrabia* intrytro ma pójść do więzienia; tu dopiero lży stąpęły w oczach rozpuśnika; udać się przeto do skruchy, chce się modlić i otwiera książkę nabożną, którą otrzymał w podarunku od swego *Stryia* na odjezdem, a którą dopiero teraz w biedzie wziął w rękę. Odczytnie z wielką skruchą modlitwy, i w tejże książce znajduje *Wexel* dany mu przez *Stryia* na znaczną sumę; a tak wzięcie do ręki książki, stało się przyczyną pozbycia się dawnych kłopotów a razem otrzymania nowego szczęścia. Natychmiast dłużnicy zostali zapłaćeni a rozpustny *Hrabia* odtąd prowadził życie przykładnie. —

Królowa *Bawarska* przesłała kosztowny brylantowy Pierścień Panu *Blangini* za dedykowanie jej *Partycji Opery „Xiążę Akwiński”*. — Ślawny młody *Muzyk List* wyjechał do *Londynu*. —

D O N I E S I E N I A .

Dobry Łopuszno z przyległościami Wielebnów, Orzów i Czalczyn w Powiecie i Obwodzie Kieleckim Woje Krakowskie pobożone, przez *Licytację w Kielecach* przed *Notariuszem Woje Krakowskiego W. Kaistanem Tomasz wskim* dnia 15 *Czerwca r. b* o godzinie 10 rano odbył się mająca w trzech ltnię dni rawnie najwięcej ofiarująca ma wypuszczone zostaną. *Cena dzierżawna jest 6365 złp. a o innych warunkach u wymienionego Notariusza dowiedzieć się można każdgo czasu. Kto by sobie życzył te dobra wadzierzawic, zechce się w oznaczonem miejscu znajdować i terminu dopilnować. Ktołce d. 30 Kwietnia 1824 roku.*
Trybunatu Cywil 1 Instancji Rwa Krakowskiego Komornik Anto Grudziński.

Dwie *Chustki Tudarowe* znalezione w sali iadalnej u P. *Grossow* pod Nr 643 przy ulicy *Trębackiej*, kto z szanownych *Gości* tam je zgubił, roczy się zgłosić u wyżej wyrażonego *Gospodarza*.

Pełna osoba iadąc z *Warszawy* do *Siedlic* na drodze pod *Mitosa*, znalazła *Kubiec* 12. sty. jakoto

Ohu tkę wełnianą, Szal cytrynowy, dwie Suknie jedna biała druga merynosowa, Czepki, Kołnierzyki i dwie par Tuzewików. Znalezione rzeczy zostały w Siedlonych w Urzędzie Municypalnym

Dwa Polwarki mił 10 od Warszawy, od Bugu mił 2, w prętach Pżezennych, mające wysiewu Pszenicy korcy 160 Zeta korcy 158, w stosunku Jarzynę, Niemniej znajdują się znaczne odłogi, jest Miła na rzeczo, Propinacja w kilku Karczmach, Siana z łąk gruntownych fur parokonnnych 300, Gorzelnia z aparatem Chemicznym, Rybołostwo, Pańszczyzny rocznie sprzeżajnych dni 7332, pieszych dni 12,876, Pastwiska tak dla Bydła iakoteż i do utrzymania 1000 Owiec, Ogród owocowy, Zabudowania Dworakie nowe dogodne, Bory i inunedogodności; z wolnej ręki do pnszczenia w dzierżawę 3 letnią lub 6cio letnią; także oddzielny Polwark z tykający się z wyższemi Polwarkami, mający wysiewu Pszenicy korcy 80, Żytkorcy 125, w stosunku Jarzynę, Pańszczyzne dostateczną, Propinacją, Łąki, Kościół Parafialny, Pastwiska znaczne tak dla Bydła iako i Owiec 1000. Takowy Polwark osobno lubrazem z powyższemi może być wydzierżawiony. Życzący sobie tak dogodnej i obszernej Possejacji, udać się raczy po informację w Warszawie w Hotelu Polskim do W. Macielowskiego, gdzie zastanie wykaz intryty.

Ktoby sobie życzył powierzyć zarządzanie pałacem lub kamienicy osobie pewnej, obznanej z manipulacją wszelką rządową i urzędzeniami policyjnemi, opatrzonej w wszelkie dowody i praktykowanej już podobną administracją domu; raczy się zgłosić do Hotelu Litewskiego przy ulicy Nowo Senatorskiej, gdzie za informować się może o takowej osobie, która w wspomniony obowiązek bez gratyfikacji pieniężnej za lokal składający się z 3ch pokoi przyjąć deklaruje.

D. 10 Maia r. b. o godzinie 9 rano w domu przy ulicy Gnoinej Nr 976 sprzedane zostają publicznie ruchomości iakoto: szafa, kantorek, kanapa i srebra stołowe; a zaś o godz. 3 z południa przy ulicy Podwale Nr 497 następujące: komoda, szafa, lustro, portret i inne za gotowe pieniądze. T. Szaniawski.

Dnia 10 Maia r. b. o godzinie 10 rano w domu przy ulicy Fawory Nr 1935 sprzedane będą ruchomości kanapa, krzesła, kantorek, szafy, miedź różna cenna mosiądz, kotły, Rądle, Zegar, Suknie Żydowskie, Xiążki, Stoliki, Wódka i inne tym podobne za gotowe pieniądze. Jan Łabęcki Komornik Try. C. W. M. Podpisany Komornik uprzedzam publiczność o ro-

zpoczętej Licytacji w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nr 388 w Magazynie Mól, iż ta zacznie się znowu w dniu 10 m i r. b. o godzinie 10 rano; z południa zaś o godzinie 3 i dni następnych na różne przedmioty, to iest: na Lustra, Pióra, Kwiaty robione, Szafy, Klatkę dużą mosiężną na papugi i inne drobne różności, na zabawki dla dzieci. And Tryllerowicz Komornik p. T. C. W. M.

W Dniu 10 m i r. b. o godzinie 10 zrana oddziele się Licytacja ruchomości prawnie zaietych w domu Nr 2191 przy ulicy Muranowskiej potożonym, iako to Komody, Krzesła, Kanapy, Lustra, etc tudzież różnych narzędzi Kowalskich. Zaś o godzinie 4 trój popołudniu w domu Nr 2050 sprzedany zostanie Papier Hollenderski Rysunkowy w ryzach. A. Topolski Komornik.

Dozór Magazynu Rząd. wego Drzewa i innych Płodów Leśnych

W myśl Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16 Kwietnia r. b. N. 56, 105 podaje niniejszym do wiadomości Publicznej iż termin Licytacji na jednoroczne wydzierżawienie Possesji Rządowych przy ulicy Bugaj pod Nrami 2602 i 2603 sytuowanych na dniu 17m, m. i r. b. o godzinie 9tj zrana w Kancellarii Dozoru Magazynu Rządowego przy tychże Possesjach przedniżej podpisanemu odbędzie się. Wzywa zatem wszystkich chęć licytowania mających iłby się w Wadium zł: 2000 zaopatrzwszy na dniu rzeczonym stawili. O warunkach dzierżawy w Kancellarii wyżej nadmienionej każdego czasu dowiedzieć się można. — Inspektor Magazynu Bęchocki. Za Kontrollera Byszewski.

Pewna Osoba obznajmiona dostatecznie z gospodarstwem rolniczym, oraz z urządzeniami administracyjnemi, opatrzona w iak najlepsze świadectwa, życzy sobie wejść w obowiązek Komisarza i Rządy Dóbr, również zastępcy Wojtwa Gminy, od S. Jana r. b której obowiązek 3ci rok kończą się, oczem dalszą informacją powziąść można pod N. 352 w Ryńku Nowego Miasta na 2p sa Zegarmistrz A. Sommer z domu P. Petyśku przeniósł się do domu P. Boka przy ulicy Senatorskiej Nr 477 w podle Magazynu P. Ewansa.

Teatr. w Piątek na Benefis J. P. Żdanowicza pierwszy raz nowa Komedja oryginalnie wierszem przez Alex. Pedro napisana, Pierwsza lepsza i nowa Komedjo Opera Zydek Poczciwy.